
�

2015

Vytiskla tiskárna: Artep-tisk, Pražská 24, Mníšek pod Brdy
Grafika a sazba: Cherm, www.cherm.eu

O R G A N I Z A Č N Ě  Z A J I Š Ť U J E  
agentura MERLET

Mše svatá za Elišku Přemyslovnu
bude sloužena v kostele sv. Jakuba
Staršího ve Zbraslavi

�

Celý český národ se domnívá, že bude
přešťastný, jestliže si za slouží míti
místo moudrého ot ce tuto dceru po

otci pozůstalou za paní a královnu. A abych
vydal svědectví pravdě, dívka tak veliké roz-
šafnosti a tak dobré spořádanosti, jako je
tato, měla by býti přivedena z nejzazších
končin světa, aby skrze ni opět povstala
země opuštěná, a tato je zrozena k tomu,
a snad to tak rozhodl Bůh, že po zániku
mužského královského rodu má nyní býti
skrze tuto útlou dívku království, jež kleslo,

zavázáno, aby opět 
povstalo.

Petr Konrád, opat zbraslavský 
L. P. 1309 při návštěvě římského krále

Jindřicha VII. Lucemburského

C
jsou věnovány památce dědičky slávy a hrdosti
Přemyslovců, významné kulturní osobnosti,
královně české a polské, velkové vod kyni lu -
cem burské Elišce Přemyslovně, matce Otce
vla sti  císaře Kar la IV. pohřbené ve Zbraslavi

(*20. 1. 1292 až †28. 9. 1330).

�

P O Ř A D A T E L :  

Městská část Praha-Zbraslav
H L A V N Í  S P O N Z O Ř I :

UJP Praha a. s., 
Pražská energetika a. s.,

restaurant Barabizna
V Ý Z N A Č N Í  S P O N Z O Ř I :

manželé Vladimír Dlouhý a Eliška Břízová,
FISCALIS s. r. o.
S P O N Z O Ř I :

MAPOL s.r.o., LEROS s.r.o.

K V Ě T I N O V Ý  S P O N Z O R :

Květiny YVETA

M E D I Á L N Í  P A R T N E Ř I :

ZBRASLAVSKÉ NOVINY, ZBRASLAVINFO

�

n e d ě l e  11.  ř í j n a
o d 11 h o d i n

�

Slavnosti se konají 
pod záštitou 

Karla SCHWARZENBERGA

�

1 2 . R O Č N Í K
ve znamení Roku 

pro Zbraslav



2015

PROGRAM:

Pondělí 5. října

▷ Autorský recitál Štěpána Raka
Pod záštitou českého ministra kultury Da -
niela Her ma na
Královský sál zbraslavského zámku, od 19 h 

Úterý 6. října

▷ Divadelní představení Sára a Jonatán
Zbraslavská kulturní společnost
Divadlo Jana Kašky, od 19.30 h

Středa 7. října

▷ ROKování o Zbraslavi 
O významných    zbra slav ských osobnostech
za účasti Pavla Buch  tela, Dagmar Ko byl -
kové, Jiřího Srnce, Ka teřiny Procházkové
a Vla dimíra Dlouhého (debatu moderuje
Markéta Ježková)
Městský dům (U Malé řeky 3), od 17 h 

Čtvrtek 8. října

▷ Za Petrem Žitavským do Žitavy
Kulturně his  torický výlet s osvědčeným
průvodcem PhDr. Janem Moh  rem
Místo nástupu do autobusu v 8 h na rohu
ulice Matjuchinovy a Elišky Přemyslovny
(návrat do 17 h). Rezervace předem nutná
na t 257 111 801
50 Kč  

Pátek 9. října

▷ Koncert pro královnu: Renesanční polyfo-
nie
Cappella Ma ria na (zpěv) a Přemysl Kšica
(var hany)
Husův sbor Zbraslav, 19,30 h

S k r á l o v n o u  E l i š k o u n a  v í k e n d  
d o  s t ř e d o v ě k u

Sobota 10. října

▷ Průvod krále Václava II. a jeho dcer
Průvod se vydá ze Slunečního měs ta v 11 h

▷ Obrazy ze středověkého života (rodinný
 pro  gram): středověké tržiště, ukázky řeme-
sel, hud ba, ta nec a souboje rytířů
Prostranství před Dětským domovem Char -
lot ty Masarykové, od 11 do 17 h

Neděle 11. října

▷ Mše svatá za Elišku Přemyslovnu
Kostel sv. Jakuba staršího na Zbraslavi, 11 h

▷ Hold Zbraslavi – Koncert mobilní zvonoh-
ry (hraje Radek Rejšek)
Prostranství před Husovým sborem, 13,30 h

▷ Divadelní tečka : představení Trubadůry
aneb od spodka i shůry divadla PNUtí
Prostranství před Husovým sborem, 15 h

�

Představitelé posledních 
Přemyslovců:

Lucie WÁGNEROVÁ
Eliška Přemyslovna 

Zdeněk BERÁNEK
Václav II. 

Čestná stráž 
u královských hrobů: 
Jiří Sigmund MAŠEK

�

Změna programu vyhrazena


